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ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА 

НА “АРМЕЙСКИ ХОЛДИНГ” АД ЗА 2008 Г. 

 

 

 

“Армейски холдинг” АД е публично акционерно дружество по смисъла на чл. 

110 от Закона за публично предлагане на ценни книжа. Правоприемник е на “Армейски 

приватизационен фонд” АД, учреден на 23 септември 1996 година. Дружеството носи 

сегашното си наименование от 19 декември 1997 година. Няма регистрирани клонове 

на територията на страната или филиали в чужбина. 

 

1. Състояние на инвестиционния портфейл: 

 

През 2008 г. инвестиционният портфейл на “Армейски холдинг” АД не е 

претърпял никакви промени спрямо 2007 г. 

 

2008 год.  

 

ФИНАНСОВИ  АКТИВИ Размер на 

инвестицията  

Участие 
в % 

А. Инвестиции в дъщерни предприятия 84

1. “ДАП” АД 16 76.72

2. “БРЕЗЕНТОВИ ИЗДЕЛИЯ” АД 18 58.99

3. “КАРНОТА” АД 46 56.68

4. “БУЛГАРЦВЕТ-ЕП” АД 4 51.31

Б. Инвестиции в асоциирани предприятия 241

1. “ПЕРАЛНО ОБОРУДВАНЕ” АД 9 22,46

2. “ХАН КУБРАТ” АД 202 43.40

3. “ЛЕГАФИН” ООД 1 25.00

4. “МИП КОНСУЛТ” ООД 3 49.00

5. “АРМСНАБ” АД 6 25.00

6. “АХИНОРА” АД 20 37.31

В. Инвестиции в други предприятия 32

1. “КУРИЛО-МЕТАЛ” АД 15 3.28

2. ПОК “СЪГЛАСИЕ” АД 6 0.075

3.  БЗОК “ЗАКРИЛА” АД  3 0.003

4. ИК “ЗЕМЯ” АД 8 15.38
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2. Резултати от дейността 

 

2.1. Приходи на дружеството  

 

№  НАИМЕНОВАНИЕ 2008 г. 2007 год. 

   Стойност % Стойност 

I.  Приходи от дейността 69 100 87 

1.  Нетни приходи от продажби 58 84.06 60 

а.От услуги 36 52.17 36 

б.От управление, в т.ч. 22 31.89 19 

 От “Хан Кубрат” АД 16 12 

 От “Ахинора” АД 5 3 

 От “ДАП” АД – Елхово 0 2 

 От “Брезентови изделия” АД 1 2 

в.Други 0 5 

2. Приходи от лихви 11 15.94 13 

3. Приходи от дивиденти 0 14 

4.  Положителни разлики от операции с 

финансови активи 

0 0 

II. Извънредни приходи 0 0 

 

 Проходите от услуги не бележат рязка промяна, понеже договорът за 

извършването им е дългосрочен и с фиксирани стойности, които не са предоговаряни и 

променяни през отчетния период. 

 Увеличили са се приходите от управление, което е в резултат от политиката на 

Холдинга да участва в управлението на дружествата като юридическо лице. Освен това 

възнагражденията са пряко свързани със заплатите в дружествата, които бележат ръст 

през 2008 г. 

   

 2.2. Разходи на дружеството  

 

№  НАИМЕНОВАНИЕ 2008 г. 2007 год. 

I.Разходи по икономически 

елементи 

54 41

1.Разходи за материали 3 3

2.Разходи за външни услуги 11 9

3.Разходи за амортизации 0 0

4.Разходи за възнаграждения 29 20

5.Разходи за осигуровки 6 4

6.Други 5 5

II.Финансови разходи 1 1

III.Извънредни разходи 0 0

Обща сума на разходите: 55 42
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 Oсновно разходите са за текуща издръжка на дружеството. Увеличението на 

разходите за възнаграждения се дължи на приетото решение на ОСА за изплащане на 

възнаграждения на членовете на НС и УС на дружеството, както и на коригиране на 

трудовите възнаграждения, в съответствие с променените минимални осигурителни 

прагове в Закона за бюджета на ДОО. 

 

 2.3. Финансов резултат  

 

№  НАИМЕНОВАНИЕ 2008 г. 2007 год. 

1.Печалба 13 43

2.Загуба - -

  

  

 2.4. Имуществено състояние на дружеството 

  

 Към 31 декември 2008 г. активите на “Армейски холдинг” АД възлизат на 672 

хиляди лева, съществуват и са в наличност и са свободни от скрити или потенциални 

тежести или задължения. 

 Активите се изразяват основно в дългосрочни инвестиции в дъщерни, 

асоциирани и други предприятия и вземания от предоставени дългосрочни и 

краткосрочни заеми на дружества от групата. 

 Собственият капитал на дружеството се е повишил със стойността на 

положителния финансов резултат за годината и достига 629 хиляди лева. Резервите са 

се увеличили спрямо предходната година с 5 000 лева, в резултат на решение на 

редовното ОСА за 2007г. за попълване на законовите резерви с тази сума. Останалата 

част от реализираната печалба за 2007 г., в размер на 38 хиляди лева е използвана с 

решение на ОСА за покриване на непокрити загуби от минали години. Текущите 

задължения на Холдинга в основната си част са неизплатени дивиденти на акционери 

за 2001 г. 

 

3. Рискови фактори за дружеството 

 

Рисковите фактори обобщават рисковете, свързани с характерните особености 

на всяко едно предприятие от холдинговата структура. 

Инфлационният риск се изразява в повишението на цените на основни 

материали и суровини, а оттам и себестойността на изделията, затруднява реализацията 

на продукцията и намалява печалбата. 

Промяната на лихвените равнища се отразява пряко в разходите за лихви по 

привлечени банкови и търговски заеми. 

Секторният риск е свързан с конкуренцията в отраслите, в които дружествата 

оперират: транспорт, селско стопанство, услуги и т.н. 

Разрастващата се финансова и икономическа криза влияе пряко върху 

потреблението на стоки и услуги, което директно ще се отрази в намаляване на 

приходите на дъщерните дружества. Недостигът на бързоликвидни средства може да 

доведе до затруднения от страна на дружествата да изплащат своевременно текущите 

си задължения. 
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4. Предвиждано бъдещо развитие 
 

“Армейски холдинг” АД ще продължи да се стреми да управлява дъщерните 

дружества, поставяйки си за цел да се търсят начини за намаляване на 

производствените загуби, повишаване на качеството, развитие и подобряване на 

асортиментната структура на предприятията, разкриване на нови пазари. Развитието на 

Холдинга е тясно свързано с ефективното управление и участие в определянето на 

бъдещата стратегия на предприятията, включени в икономическата група, което да 

доведе до повишаване на тяхната ефективност и конкурентноспособност. 

 Основните усилия на Холдинга ще бъдат насочени към успешно и ефективно 

участие на дъщерните и асоциираните дружества в програми за финансиране по 

Структурните фондове на Европейския съюз. Ще се стремим да се възползваме и от 

всички възможности за получаване на национално финансиране за инвестиционни 

проекти. 

 Конкретни предвиждани мерки за дъщерните дружества са посочени в 

Консолидирания доклад за дейността за 2008 г. 

 

5. Анализ на постигнатите финансови резултати и по-рано публикувани 

прогнози 

 

Показатели 
Постигнати финансови 

резултати за 2008 г. 

Прогнозна 

финансова 

информация 

Отклонение 

1. Приходи 69 70 1 

2. Разходи 55 55 0 

3. Финансов резултат 14 15 1 

4. Сума на активите 672 650 22 

5. Сума на пасивите 43 34 9 

6. Собствен капитал 629 632 3 

 

 От таблица 10 се вижда, че основните показатели са прогнозирани с голяма 

степен на точност. 

  

6. Оценка на възможностите за реализация на инвестиционните намерения 

  

 Към края на отчетния период в “Армейски холдинг” АД се е акумулирал 

незначителен по размер свободен паричен ресурс, който е недостатъчен за 

осъществяване на инвестиции в дъщерните дружествата или извън икономическата 

група. 

 Процесът на натрупване на средства продължи и след датата, към която е 

изготвен настоящият отчет. С решение на УС Главният директор на Холдинга бе 

упълномощен да води преговори и да сключва сделки за продажба на притежаваните 

миноритарни дялове. В резултат бе извършена и първата сделка, като бе продаден 

притежаваният пакет акции от капитала на ПОК “Съгласие” АД.  

 

7. Информация за промените в управителните и надзорните органи 

 

През отчетния период остават непроменени членовете на Надзорния и 

Управителния съвет на дружеството. Сменен е представляващия на юридическото 

лице, член на НС – ЛКС ООД, като Силвия Кавданска бе заменена от Елена Симова. 
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8. Информация за цената на акциите 
  

 През 2008 г. на регулирания пазар на ценни книжа са регистрирани сделки с 

1907 бр. акции на дружеството. Обемът на търгуваните акции е незначителен – 

приблизително  0.37 % от капитала на Дружеството. 

 Цените, по които са регистрирани сделките през отчетният период се колебаят в  

граници от 0.50 лв. до 1.00 лв.  за акция.  Последната сделка  за периода е на ниво от 

0.511 лв. Търговията с акции на дружеството се характеризира с ниска  ликвидност, 

въпреки големия свободен обем акции за търгуване на холдинга. 

 

 

 

 

 

 

 

 

...................................... 

/Емил Рогов – Главен директор/ 


